
 

ISTITUT� ���PR�FI�ATTIC� SPERI�E�TA�E 

DE� �A�I� E DE��A T�SCA�A �� A�EA�DRI 
 
 

 
DE�IBERA�I��E DE� DIRETT�RE GE�ERA�E 

 
 

n. …464.……….    del …29.09.2017……… 
 

OGGETTO: Delibera n. 452/2017 ad oggetto: “Nomina Direttore Sanitario Dr. Andrea Leto responsabile pro 
– tempore Direzione Operativa Produzioni Zootecniche e Ufficio di Staff Biotecnologie” – conferimento deleghe. 
 
La presente deliberazione si compone di n. ___  pagine ____ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parere del Direttore Amministrativo     Favorevole Non favorevole 
F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  
 
 
Parere del Direttore Sanitario      Favorevole Non favorevole 
F.to Dott. Andrea Leto….………………………………  
 
 
                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                       F.to Dott. Ugo Della Marta 

 

 

 

 

 

Pr�p�sta di de�ibera i�!e de� Dirett�re Sa!itari� 

 
L’Estensore …………………………………………………………………….. 
 
Il Responsabile del procedimento (Dott. Paolo Nicita)…………………… 

 
Il Dirigente  ……………………………………………………………… 

 
Visto di regolarità contabile …………………...……n° di prenot. .……..… 



IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Andrea Leto 

 
OGGETTO: Delibera n. 452/2017 ad oggetto: “Nomina Direttore Sanitario Dr. Andrea Leto responsabile pro 
– tempore Direzione Operativa Produzioni Zootecniche e Ufficio di Staff Biotecnologie” – conferimento deleghe. 
 
Premesso 
CHE  Che ai sensi della Delibera n. 452/2017 ad oggetto: “Nomina Direttore Sanitario Dr. Andrea 

Leto responsabile pro – tempore Direzione Operativa Produzioni Zootecniche e Ufficio di Staff 
Biotecnologie” il Direttore Sanitario Dott. Andrea Leto è stato nominato Responsabile 
della Direzione Operativa Produzioni Zootecniche e dell’Ufficio di Staff Biotecnologie; 

CHE il suddetto incarico è stato conferito dal 01/10/2017 fino all’adozione definitiva del 
provvedimento di “Riorganizzazione dell’Istituto”;  

Preso atto 
CHE Ai sensi del Regolamento di organizzazione interna, il  governo  dell’Azienda  è  affidato 

dalle norme in vigore alla Direzione Generale, sulla  base  degli  indirizzi  forniti  dallo  
Stato,  dalle  Regioni  e  dal  Consiglio  di  Amministrazione,  in  un’organizzazione  del  
lavoro  che  vuole  essere  condivisa  e  partecipata  a  tutti  i  livelli  di  gestione; 

CHE Nell’adozione delle scelte strategiche aziendali il Direttore Generale è coadiuvato dal 
Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo; 

Ritenuto opportuno 
CHE  Il principio della separazione tra gli atti di programmazione e controllo e i conseguenti 

provvedimenti gestionali di attuazione venga attuato mediante lo strumento della delega; 
CHE Pertanto i provvedimenti gestionali conseguenti alla responsabilità  pro tempore  della 

Direzione Operativa Produzioni Zootecniche e dell’Ufficio di Staff Biotecnologie 
vengano adottati dai Dirigenti rispettivamente incardinati in dette Strutture con 
particolare riferimento ai seguenti ambiti: 
- Validazione delle prove; 
- Gestione del sistema qualità; 
- Gestione della refertazione; 
- Gestione del Personale; 
- Prevenzione e protezione dei Lavoratori; 
- Formazione; 
- Accesso agli atti. 

Considerato pertanto 
DI  Dover conferire le deleghe per gli ambiti sopra elencati rispettivamente alla Dr.ssa Olga 

LAI per la Direzione Operativa Produzioni Zootecniche e alla Dr.ssa Giuseppa 
CARDETI per l’Ufficio di Staff Biotecnologie.  

 
PROPONE 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

 
1. Di conferire alla Dr.ssa Olga LAI la delega all’adozione dei provvedimenti gestionali relativi alla 

Direzione Operativa Produzioni Zootecniche relativamente ai seguenti ambiti: 
- Validazione delle prove; 
- Gestione del sistema qualità; 
- Gestione della refertazione; 
- Gestione del Personale; 
- Prevenzione e protezione dei Lavoratori; 
- Formazione; 



- Accesso agli atti. 
2. Di conferire alla Dr.ssa Giuseppa CARDETI la delega all’adozione dei provvedimenti gestionali 

relativi all’Ufficio di Staff Biotecnologie relativamente ai seguenti ambiti: 
- Validazione delle prove; 
- Gestione del sistema qualità; 
- Gestione della refertazione; 
- Gestione del Personale; 
- Prevenzione e protezione dei Lavoratori; 
- Formazione; 
- Accesso agli atti. 
3. Di dare atto che l’adozione dei provvedimenti gestionali sopra indicati dovrà essere coordinata 

col Responsabile delle rispettive Strutture. 
 
 

   
 

                       Il Direttore Sanitario 
F.to (Dott. Andrea Leto) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Direttore Sanitario Dott. Andrea Leto ad oggetto: 
Delibera n. 452/2017 ad oggetto: “Nomina Direttore Sanitario Dr. Andrea Leto responsabile pro – tempore 
Direzione Operativa Produzioni Zootecniche e Ufficio di Staff Biotecnologie” – conferimento deleghe. 
 
SENTITO il Direttore Amministrativo che ha espresso parere favorevole alla adozione del presente 
provvedimento,  
 
RITENUTO di doverla approvare così come proposta;  
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

 
 

1. Di conferire alla Dr.ssa Olga LAI la delega all’adozione dei provvedimenti gestionali relativi 
alla Direzione Operativa Produzioni Zootecniche relativamente ai seguenti ambiti: 
- Validazione delle prove; 
- Gestione del sistema qualità; 
- Gestione della refertazione; 
- Gestione del Personale; 
- Prevenzione e protezione dei Lavoratori; 
- Formazione; 
- Accesso agli atti. 

2. Di conferire alla Dr.ssa Giuseppa CARDETI la delega all’adozione dei provvedimenti 
gestionali relativi all’Ufficio di Staff Biotecnologie relativamente ai seguenti ambiti: 
- Validazione delle prove; 
- Gestione del sistema qualità; 
- Gestione della refertazione; 
- Gestione del Personale; 
- Prevenzione e protezione dei Lavoratori; 
- Formazione; 
- Accesso agli atti. 

3. Di dare atto che l’adozione dei provvedimenti gestionali sopra indicati dovrà essere 
coordinata col Responsabile delle rispettive Strutture. 

 
 
IL DIRETTORE GENERALE  
    F.to (Dott. Ugo Della Marta)  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBB�ICA�I��E 

 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni 
ed integrazioni in data  29.09.2017.  
  
 
 
 
 
                                                                            IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                               F.to   Sig.ra Eleonora Quagliarella 


